АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2019                                                                                                          № 5433

	О внесении изменений впостановление Администрации Раменского муниципального района Московской области от 27.03.2019 №2718 «Об утверждении Методики расчета прогнозируемой на очередной финансовый год и фактической средней численности обучающихся, работников в муниципальных и частных дошкольных и общеобразовательных организацияхв Раменском муниципальном районе Московской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Законом Московской области от 27.07.2013  № 94/2013 - ОЗ «Об образовании», Законом Московской области от 12.12.2013№147/2013 - ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области  отдельнымигосударственными полномочиями Московской области в сфере образования»,  Приказом Министерства образования Московской области от 23.01.2019 №158 «Об утверждении Методики расчета прогнозируемой на очередной финансовый год и фактической средней численности обучающихся, работников в муниципальных и частных дошкольных и общеобразовательных организациях в Московской области, учитываемой при расчетах объемов расходов бюджета Московской области на текущий финансовый год, очередной финансовый год и на плановый период на предоставление бюджетам муниципальных образований Московской области межбюджетных трансфертов в сфере образования», Уставом Раменского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Раменского муниципального района Московской области от 27.03.2019 №2718 «Об утверждении Методики расчета прогнозируемой на очередной финансовый год и фактической средней численности обучающихся, работников в муниципальных и частных дошкольных и общеобразовательных организациях в Раменском муниципальном районе Московской области» (далее – постановление от 27.03.2019 №2718) следующие изменения:
1.1. в наименовании постановленияот 27.03.2019 №2718после слов  «общеобразовательных организацияхв Раменском муниципальном районе Московской области»  дополнить словами «, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения в муниципальных и частных организациях в Раменском муниципальном районе Московской области для детей-сирот»;
1.2. в пункте 1 постановленияот 27.03.2019 №2718после слов  «общеобразовательных организациях в Раменском муниципальном районе Московской области» дополнить словами «, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения в муниципальных и частных организациях в Раменском муниципальном районе Московской области для детей-сирот»;
1.3.  пункт 2 постановленияот 27.03.2019 №2718 изложить в следующей редакции:
«2.Применять Методику при формировании муниципальных заданий для муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций в Раменском муниципальном районе Московской области, при формирования бюджета Раменского муниципального района Московской области, в том числе в части финансирования муниципальных организаций в Раменском муниципальном районе Московской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также при заключении договоров (соглашений) о возмещении затрат для частных образовательных организаций в Раменском муниципальном районе Московской области о возмещении затрат для частных образовательных организаций в Раменском муниципальном районе Московской области, организаций, осуществляющих обучение,  в части утверждения количественных плановых показателей средней численности обучающихся, работников, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа.».
2. Внести изменения в Методику расчета прогнозируемой на очередной финансовый год и фактической средней численности обучающихся, работников в муниципальных и частных дошкольных и общеобразовательных организациях в Раменском муниципальном районе Московской области, утвержденную постановлениемот 27.03.2019 №2718, изложив ее в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Раменского муниципального района «Родник» и разместить на официальном информационном портале Раменского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования ираспространяется на правоотношения, возникшие  с 23.04.2019.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Раменского муниципального района О.Б.Егорову.

[bookmark: _GoBack]Временно исполняющий полномочия главы
Раменского муниципального района                                            Н.С.Воробьев

Е.А. Бывшева
46-3-16-05

Разослать:

Управление по обращениям
граждан и организаций                                                                            2 экз.

Комитет финансов, налоговой
политики и казначейства                                                                        2 экз.

Комитет  по образованию                                                                                        1 экз.

Централизованная бухгалтерия
муниципальной образовательной
системы Раменского муниципального
района Московской области                         2 экз.

	Заместитель
главы  администрации

                    О.Б.Егорова

	Председатель  Комитета финансов, налоговой политики и казначейства

И.А.Задорожная

	И.о. начальника Управления  правового обеспечения

С.В.Божкевич

	Председатель Комитета
по образованию

Н.А. Асеева

image1.wmf

oleObject1.bin